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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LEZHE

Nr b2 Prot Lezhe, me 18.03.2022

URDHER

Nr 72 daté 18.03.2022

PER SHPALLJEN E PROCEDURAVE TE KONKURIMIT

“PER DREJTUES TE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
PUBLIK”

Né mbéshtetje t& Ligjit 69/2012 daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, t&€ Urdhérit te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinis&, Nr 31,
daté¢ 28.01.2020,“Pér Miratimin e Rregullores pér Funksionimin e Institucioneve Arsimore
Parauniversitare né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ Udhézimit Nr 30 daté 12.09.2018, “Pér numrin e
nxénésve né klasé¢ dhe normat e punés mésimore né institucionet e arsimit parauniversitar”, t&
Udhézimit Nr.2 daté 28.01.2020,“Pér procedurat e emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t&
institucionit publik t& arsimit parauniversitar”,

URDHIEROJ

1. Shpalljen procedurave té konkurimit pér drejtues té institucioneve publike té
arsimit parauniversitar si mé poshté:

» ZYRA VENDORE ARSIMORE HAS

ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
9-vjecare "Sali Hajdari" Helshan
1 | LEZHE | HAS VEND I LIRE
9-vjecare "Islam Gogi" VEND I LIRE
2 | LEZHE | HAS
9-vjecare "Sinan Gjini" VEND I LIRE
3 | LEZHE | HAS




»  ZYRA VENDORE ARSIMORE KUKIES
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R~ ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
9-VIECARE "AVNI RUSTEMI" KUKES
1 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
GIJIMNAZI "HAVZI NELA" KUKES
2 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
SHMB BUSHTRICE
3 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE FSHAT
4 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE " XHAFER OLLOMANI" BORJE
5 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
SHMB "QAZIM SHEHU" SHTIQEN
6 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "GANI DURAKU" MORIN
7 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "SHABAN MURATI" LUSEN
8 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
>  ZYRA VENDORE ARSIMORE PUKI:
ARSYEJA E
NR | DRAP | ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
RRAPE
1 | LEZHE | PUKE VEND I LIRE
DARDHE
2 | LEZHE | PUKE VEND I LIRE
MEZI
3 | LEZHE | PUKE VEND I LIRE
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE SHKODER
NR | DRAP | ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
TRING SMAIJLI
1 | LEZHE | SHKODER VEND I LIRE
ERNEST KOLIQI
2 | LEZHE | SHKODER VEND I LIRE
HASAN DARDHANIJORI OBLIKE
3 | LEZHE | SHKODFR VEND [ LIRF:
LUCE AGRAJA
4 | LEZHE | SHKODIR VEND I LIRE
MEHMET SHPENDI
5 | LEZHE | SHKODER VEND I LIRE




»  ZYRA VENDORE ARSIMORE TROPOJE
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ARSYEJA E
NR | DRAP | ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
"HAXHI ZEKE BYBERI" SHOSHAN
1 | LEZHE | TROPOJI: VEND I LIRE
"LEKE COKAIJ" JAHO SALIHI
2 | LEZHE | TROPOIJE VEND I LIRE
"TINKA KURTI" LEKBIBAJ
3 | LEZHE | TROPOIJE VEND I LIRE
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE VAU DEJIiS
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
SHMB HAJMEL VEND I LIRE
1 | LEZHE | VAU DEJES
DON MARTIN TRUSHI
2 | LEZHE | VAU DEJES VEND I LIRE
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE MALJISI E MADHE
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
Shkolla 9 vjegare "Muhamet Hasmuja" VEND I LIRE
MALESI E Ktosh
1 | LEZHE | MADHE
Shkolla 9 vjecare "Vasil Shanto" Borig i
MALESI E Madh )
2 | LEZHE | MADHE VEND I LIRE
MALESI E Shkolla 9 vjegare "My ftar Mataj" Gruemiré
3 | LEZHE | MADHE VEND I LIRF
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_gSjﬁﬁ/ »  ZYRA VENDORE ARSIMORE LEZHI¢
ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
VEND I LIRE
SHMB " Llesh Nik Daka " Shenkoll
2 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
Shk.9 - Vjegare" Marash Gjoni " Rrile
3 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
Shk.9 - Vjeg." Dod Geg Bajraktari"Manati
4 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
SHMB Ishull Lezhe
5 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
Shk.9 - Vjeg.Rraboshte
6 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
Shk.9 - Vjeg." Nene Tereza"
7 | LEZHE | LEZHE VEND I LIRE
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE KURBIN
ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
VEND I LIRE
9-vjegare "Dan Bajrami"Gjorém
2 | LEZHE | KURBIN VEND [ LIRE
9-vjegare "Fran Pal Piroli"Zhejé
3 | LEZHE | KURBIN VEND [ LIRE
9-vjegare "28 Néntori"Fushé-Milot
4 | LEZHE | KURBIN VEND I LIRE
9-vjecare Shullaz
5 | LEZHE | KURBIN VEND I LIRE
9-vjegare "Niké Tomé Prela"Gorre
6 | LEZHE | KURBIN VEND I LIRE
9-vjegare "Nikoll Miri"Guréz
7 | LEZHE | KURBIN VEND I LIRE
9-vjegare Adriatik
8 | LEZHE | KURBIN VEND I LIRE
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Ji.:me Kushtet q& duhet t& plotésojé kandidati pér té aplikuar pér pozicionin drejtues

instituconi arsimor:

e Té& keté fituar diplomé t& ciklit t& dyté n& fushén e edukimit, ose diplomé t& njévlershme
me t&, sipas pércaktimeve t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”.

o T keté t& paktén kategoring “Mésues i kualifikuar”, me vlerésim jo mé pak se “ Mir&”, né
kualifikimin e fundit.

e T€ mos keté masé disiplinore né fuqi.

o T& jeté gertifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses t& trajnimit t&
detyrueshém pérgatitor pér drejtimin e institucionit arsimor parauniversitar ose t& jeté
pranuar pér té€ kryer at&”

Drejtori aktual i IPAP ose zévendésuesi i tij, vé né dispozicion t& secilit aplikant njé kopje
té dokumentave té méposhtme:

e plani afatmesém té shkollés
e planin vjetor t& shkoll&s t& vitit paraardhés
e raportin vjetor t& shkollés t& vitit paraardhés.

3. Konkurentét qé aplikojné pér drejtues té institucioneve arsimore Publike né arsimin
parauniversitar duhet té dorézojné dokumentacionin si méposhté:

o Kérkesé me shkrim pér pozicionin ku kérkon t& konkurojé

e Jetéshkrimin dhe kopjet e njésuara me origjinalin t& dokumentave qé déshmojné pohimet
né t& (sipas modelit t& shtojcés 1 t&€ udhézimi Nr.2 daté 28.01.2020 “Pér procedurat e
emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik té arsimit
parauniversitar i ndryshuar).

* Kopje e njésuar me origjinalin e librezés sé punés(e noterizuar)

e Kopje e dokumentit t& identifikimit (ID).

e Tabelén me € dhénat pér aplikantin (sipas modelit t& pércaktuar né shtojeén nr 4 té
Udhézimit).

e Certifikatén e drejtuesit t& institucionit arsimor ose vértetimin nga Shkolla e Drejtoréve q&
€sht€ pranuar pér té kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor”

e Vetédeklarim i gjendjes gjyqésore (sipas shtojcés nr 2 bashkélidhur udhézimit)

e Vértetim nga institucioni ku punon se aplikanti nuk ka masg disiplinore né fuqi.

e Deklaratén e mungesés sé konfliktit t& interesit t& aplikantit me punonjésit arsimoré t&
institucionit arsimor, ku po konkurron pér pozicioni drejtues (bashkéshort/bashkéshorte,
prind, vélla, motér, fémijé né mosh& madhore, prind t& bashkéshortit/es) (sipas shtojcés nr
3 bashkélidhur udhézimit).

4. Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit nga aplikantét duhet té jeté
data 04.04.2022. Dorézimi i dokumentacionit do t& b&hét népérmjet shérbimit postar dhe
me shénimin: T€ respektohet afati i dorézimit t& dokumentacionit prané ZVAP dhe t&
shenohet shkolla ku aplikon.

5. Shpallja e rezultateve paraprake i shqyrtimit té dokumentacionit duhet té jeté jo mé
voné se data 08/04/2022.
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6.

Afati pér plotésimin e dokumentacionit nga aplikantet (Né rast se konstatohet nga
komisioni se ka mungesa) do t& jeté deri me daté 13/04/2022.

7.; Bifenda dates 21.04.2022, komisioni shpall né kéndin e njoftimeve t€ IAP tabelat e
J =
Lc;}“a éve total t& secilit kandidat, sipas shtojcés 6, bashkélidhur udhézimit.
JO Aandidatét kang & drejté t& paraqesin ankim me shkrim para Komisionit brenda datés

e

16.

26.04.2022.Brenda datés 27.04.2022 Komisioni duhet t’u ktheje pérgjigje
ankimuesve.
Kryetari i Komsionit i dorézon drejtorit t&€ ZVAP dosjet e dy kandidatéve mé me shumé
piké.

. Drejtori i ZVAP pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit, pércjell dokumentacionin pér dy
kandidatét mé me shumé piké né DRAP brenda datés 04.05.2022

. Drejtori i DRAP brenda datés 11.05.2022, do t€ intervistoje dy kandidatét e derguar nga

ZVAP .
. Drejtori i DRAP shpall vendimin paraprak pér kandiatin fitues brenda datés
17.05.2022.

. Kandidati jo fitues brenda 3 dité pune ka t& drejtén t&€ ankimojé vendimin né Ministriné e

Arsimit dhe Sportit.

. MAS brenda 10 ditéve pune kthen pérgjigje ankesés.
. N pérfundim t& t& gjithé fazave t&€ mésipérme Drejtori | DRAP, bén emérimin e drejtorit

t& IAP.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Sektori i Burimeve Njezore, Shérbimeve dhe
Statistikés né DRAP Lezhé si dhe Zyrat Vendore Arsimore qé jané né juridiksionin e
DRAP Lezhé.

Ky urdhér hyn né fuqi ménjéhéré

DREJTOR I DRAP LEZHE




FUSHA E NJOHURIVE DHE AFTESITE Ni£ DREJTIMIN E INSTITUCIONIT MBI
TE CILEN DO ZHVILLOHET INTERVISTA E STRUKTURUAR PER
KANDIDATET NGA KOMISIONET E SHQYRTIMIT DHE VLERESIMIT T
DOKUMENTACIONIT NE IAP

1. Ligji 69/2012 “ Pér sistemin arsimor parauniverisitar né RSH”.
2. Strategjia Kombétare e Zhvillimit t& Arsimit Parauniversitar 2021-2026.

3. Urdhér i MAS nr. 31, daté 19.01.2020 “ Pér miratimin e Rregullores pér funksionimin e
IAP t€ arsimit parauniversitar né RSH”

4. Udhézimi i MAS 12, daté 10.06.2021, * Pér procedurat e pranimit, emé&rimit t& mésusit né
nj¢ vend (€ liré pune né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe
adminstrimin e Portalit “ Mésues pér Shqipéring” .

5. Udhézimi i MAS nr. 30, daté 12.09.2018  Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe normat e
punés mésimore né institucionet e arsimit parauniversitar.

6. Udhézimi i MAS Nr. 2, dat¢ 28.01.2020, “ Pér procedurén e emérimit, uljes né detyr,
pezullimit dhe (€ shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik te arsimit parauniversitar” I
ndryshar.

7. Udhézimi i MAS nr. 3, daté 09.02.2022,” Pér progedurat e emérimit, uljes né detyré,
pezullimit dhe shkakrkimit t& néndrejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar”.

8. Ligji 9367, daté 07.04.2005 “ Pér parandalimin e konfliktit t& inetersave né ushtrimin e
funksioneve publike.

9. Kodi i Punés i Republikés s&¢ Shqipérisé

10. Kodi i Progedurés Administrative i Republikés sé Shqipéring.



